
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:  Formazione del personale sulla contabilità pubblica ed economico patrimoniale- 

Corso organizzato da Scuola regionale di formazione. Impegno e liquidazione a favore 

di Regione Marche. Bilancio 2019

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 

decreto;

VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9 così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28;

VISTA la D.G.R. n. 1085 del 16.09.2019 "Conferimento incarico per le funzioni di Direttore generale
dell' ASSAM ai sensi Art. 4 L.R. n. 9/1997 dal 01.10.2019 fino alla durata della attuale legislatura al
Dott. Andrea Bordoni"

DECRETA

- di impegnare la somma complessiva di Euro 11.229,87 sul bilancio ASSAM 2019, “Personale”, cod. 
13.1, - Altre spese specifiche - Formazione - cod. 205030, inerente il trasferimento delle risorse alla 
Regione Marche, per il corso organizzato sulla contabilità pubblica  e ed  economico-patrimoniale,  ai 
sensi delle convenzioni stipulate, n. 25/ 2017  (reg.int. n. 20105 e n. 20106) per la gestione giuridica, 
economica, contributiva e previdenziale del personale, gestione del fabbisogno formativo e 
organizzazione attività di formazione;

- di trasferire  la somma complessiva  di  Euro 11.229,87 alla Regione Marche, quale quota stabilita 

per il pa gamento dell’organizzazione del  corso, che si è svolto regolarmente  nel periodo 

maggio-giugno 2019; 

- di autorizzare il Responsabile della “Gestione delle risorse strumentali, patrimoniali e contabilità 

dell’ASSAM” ad emettere il mandato di pagamento di Euro 11.229,87 a favore della Regione 

Marche per il versamento relativo all’organizzazione del corso;

- di trasmettere il presente decreto al Servizio Risorse umane organizzative e strumentali della 

Regione Marche;

- di pubblicare il presente atto sul BURM e sul sito istituzionale dell’ASSAM, www.assam.marche.it.

IL DIRETTORE

(Andrea Bordoni)

     Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

Delibera di Giunta regionale n. 241 del 26/02/2018

Motivazione ed esito dell’istruttoria:

In data 30 gennaio 2017 è stata stipulata la convenzione n. 25 (reg.   int. n. 20105 e 20106) tra la 
Regione  Marche e l’ASSAM, per la gestione giuridica, economica, contributiva e previdenziale del   
personale dell’ASSAM , nonché  per l’analisi e la definizione del fabbisogno formativo e la 
programmazione e gestione delle relative attività di formazione/aggiornamento continuo.
In  considerazion e delle convenzioni sopracitate e della  Delibera di Giunta regionale n. 241 del 
26/02/2018, la Scuola regionale di formazione della pubblica amministrazione, nel periodo 
maggio-giugno 2019, ha organizzato il corso “Il regime di contabilità economico-patrimoniale degli enti 
strumentali a carattere regionale disciplinati dal Titolo I del D.  Lgs . 118/2011 e principi di 
armonizzazione contabile” (cod. A2.RAM.8/2019) previsto dal Programma Formativo triennale 
2019/2021 per il personale regionale, dell’Agenzia r egionale sanitaria e dell’ASSAM , approvato con 
Deliberazione della Giunta regionale n.101 del 04/02/2019.
Il corso è stato richiesto dal Direttore dell’ASSAM alla Scuola regionale di formazione della pubblica
amministrazione per permettere al personale dell’ente di approfondire gli argomenti di natura contabile 
e fiscale, ai fini degli adempimenti in materia di contabilità pubblica e privata e del raggiungimento di un 
efficace sistema integrato. 
La Scuola regionale di formazione ha incaricato, ai sensi della Deliberazione della Giunta regionale n. 
310 del 26/03/2019, previa comparazione dei  curricula  degli esperti iscritti all’Albo Formatori della 
Scuola,   i seguenti soggetti, di comprovata esperienza sia didattica che professionale nelle materie 
oggetto del corso:
- dott. ANZELMO LEONARDO 
- dott. GIANNOBI STEFANO 
L’attività di formazione, strutturata in n. 6 giornate formative in aula, per un numero complessivo di 42 
ore di lezione, alternate con fasi di lavoro on the job si è svolta presso la sede della Scuola regionale di 
formazione della pubblica amministrazione tra la fine di maggio e inizi giugno 2019. 
Nello specifico le giornate di formazione si sono svolte regolarmente nelle date 30-31/05 e 
13-14-20-21/06/2019 e i partecipanti formati sono stati n. 18.
L’onere dei costi derivanti dall’organizzazione del corso, è a carico del Bilancio dell’ASSAM, in virtù 
delle sopracitate convenzioni. Infatti la Regione  ha  opera to  sostenendo i relativi costi in via  anticipata,   
imputandoli ai capitoli tecnici delle partite di giro per servizi per conto terzi, per poi   essere rimborsati 
direttamente da ASSAM.
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara di non 
trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e   
s.m.i.
Per quanto  sopra  esposto si propone di procedere all'impegno di spesa e liquidazione ,  per un importo 
complessivo di Euro  11.229,87 ,  a favore della Regione Marche, come descritto nel documento 
istruttorio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Alessandra Budini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI



3

“Nessun allegato”

 


	NumeroDataRep: n. 613 del 23 dicembre 2019
		2019-12-20T08:21:50+0100
	ALESSANDRA BUDINI


		ANDREA BORDONI




